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Punkt 1: Lokalplan 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse samt tillæg 11
til Kommuneplan 2021. Supplerende høring

EMN-2019-05997

Bilag

Høringsnotat - Lokalplan 420 for Hyldegårdskvarterets rækkehuse, supplerende høring

Høringssvar_samlet_hvidbog_LP420

LP 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse 08.01.2024

Tillæg 11 til Kommuneplan 2021. Forslag

LP_420_Kort_A4_REV_11_04_2024



1 (Åben) Lokalplan 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse samt tillæg 11 til 
Kommuneplan 2021. Supplerende høring
 
Sags ID: EMN-2019-05997

Resumé
I Kommuneplan 2021 er Hyldegårdskvarterets Rækkehuse udpeget som bevaringsværdige.

Der er i samarbejde med husejerne udarbejdet et forslag til lokalplan og et kommuneplantillæg, 
der vil sikre den bevaringsværdige bebyggelse samt sikre, at vedligeholdelse af 
rækkehusbebyggelsen kan ske uden, at områdets arkitektoniske kvaliteter forringes.

Forslag til Lokalplan 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse samt Tillæg 11 til Kommuneplan 
2021 har været i offentlig høring til og med den 28. marts 2024.

På baggrund af indkomne høringssvar med ønsker til ændringer i lokalplanen foreslår 
forvaltningen en række ændringer af lokalplanforslaget. 

Der skal tages stilling til, om forslagene til ændringer til lokalplanforslaget skal udsendes i 
supplerende høring.

Baggrund
Hyldegårdskvarterets Rækkehuse er i kommunens registrering over bevaringsværdige 
bygninger og bymiljøer (SAVE) givet en bevaringsværdi på 3, og alle er i Kommuneplan 2021 
udpeget som bevaringsværdige. Bebyggelsen, der består af 37 huse, blev i 1928 opført langs 
Schioldannsvej, Kongeledet, Hyldegårds Tværvej og Banevej som en rækkehusbebyggelse, er 
med sine fine proportioner og arkitektoniske kvaliteter med til at skabe et kulturmiljø i Ordrup 
bydel, der bør værnes om.

Kommunalbestyrelsen besluttede den 29. januar 2024, pkt. 2, enstemmigt, at sende forslag til 
Lokalplan 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse og Tillæg 11 til Kommuneplan 2021 i 
offentlig høring. 

Lokalplanområdet indgår i enkeltområde 3.B27 i Kommuneplan 2021 for Gentofte
Kommune, som fastlægger områdets anvendelse til tæt/lav boligbebyggelse i maksimalt 2 
etager og ikke højere end 9 m.

Det er en forudsætning for lokalplanens vedtagelse, at et kommuneplantillæg vedtages
forinden. Kommuneplantillægget giver mulighed for et etageantal på 3, hvor den 3. etage kun 
må indrettes i eksisterende loftetager.

Der blev den 5. marts 2024 holdt borgermøde om planforslagene. Der var på mødet positive 
tilslutning til forslagene og forslag til mindre ændringer. 

Bemærkningerne fra høringen omhandler sekundære bygningers udseende og omfang, 
vinduers udseende og tagvinduers placering, terrassestørrelse for delområde 3, udseende af 
hegn og låger, udseende og materialevalg ved udvendige trapper, forbud mod solceller / 
solfangere.



Der er udarbejdet et høringsnotat med resumé af de modtagne høringssvar og 
forvaltningens bemærkninger hertil.

Høringssvarene har givet anledning til følgende forslag til ændringer i lokalplanforslaget, jf. 
høringsnotatet:

 På sekundære bygninger gøres det muligt at lægge vingetegl i samme format og farve 
som hovedhuset

 I delområde 3 kan det samlede areal af sekundære bygninger blive 25 m² pr. bolig
 I delområde 3 udvides byggefeltet for størrelsen på terrasser
 Ejendommene Banevej 16 og 18 indgår i delområde 3
 I delområde 3 kan der etableres faste hegn, 1 m fra vejskel
 Havelåger kan også fremstå som umalet naturtræ
 Hovedtrapper kan også belægges med klinker

Efter planloven kan der ved den endelige vedtagelse foretages ændringer i det udsendte 
planforslag, men hvis ændringerne på væsentlig måde berører andre myndigheder eller borgere 
end dem, der ved indsigelse har foranlediget ændringen, skal de pågældende have lejlighed til 
at udtale sig før endelig vedtagelse.

Det vurderes, at de foreslåede ændringer har en sådan karakter, at der skal foretages en 
supplerende høring, inden lokalplanen kan vedtages endeligt.

Forslag til Lokalplan 420 kan læses via dette link:
https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=625

Indstilling
Plan og Byg indstiller

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At de foreslåede ændringer til forslag til Lokalplan 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse 
udsendes i supplerende høring.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Byplanudvalget

Dato: 07-05-2024

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 21. maj 2024 

Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet det i § 6, stk. 8 in fine tilføjes: ”Solceller kan anvendes 
på facader og tag, hvis de fremtræder som øvrigt materiale på facader og tag.”

https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=625


Bilag
1. Høringsnotat - Lokalplan 420 for Hyldegårdskvarterets rækkehuse, supplerende høring 
(5456274 - EMN-2019-05997)
2. Høringssvar_samlet_hvidbog_LP420 (5441125 - EMN-2019-05997)
3. LP 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse 08.01.2024 (5330999 - EMN-2019-05997)
4. Tillæg 11 til Kommuneplan 2021. Forslag (5315991 - EMN-2019-05997)
5. LP_420_Kort_A4_REV_11_04_2024 (5444298 - EMN-2019-05997)



Punkt 2: Anlægsbevilling til Digital læring og teknologiunderstøttelse i
dagtilbud og på skoler 2024

EMN-2024-01205

Bilag

Skema 1 - Digital læring og teknologiunderstøttelse på skoler og daginstitutioner 2024



2 (Åben) Anlægsbevilling til Digital læring og teknologiunderstøttelse i dagtilbud 
og på skoler 2024
 
Sags ID: EMN-2024-01205

Resumé
Der søges om anlægsbevilling på 9,7 mio. kr. i 2024 til Digital læring og teknologiunderstøttelse 
i dagtilbud og på skoler finansieret af det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb til 
formålet.

Baggrund
Den 29. april 2024, pkt. 33, genbevilgede Kommunalbestyrelsen enstemmigt 2,945 mio. kr. til 
Digital læring og teknologiunderstøttelse i dagtilbud og på skoler 2024.

Der søges om anlægsbevilling på 9,7 mio. kr. så den samlede bevilling herefter er på 12,645 
mio. kr.

Digital læring og teknologiunderstøttelse i dagtilbud og på skoler skal understøtte de to visioner 
”Tryghed, leg og læring – børn forandrer verden” og ”Læring uden grænser” ved at skabe og 
udnytte digitale muligheder således, at det enkelte barn kan udvikle sine faglige og sociale 
kompetencer og få øget forståelse for, hvornår det er relevant at arbejde analogt eller digitalt 
med opgaveløsninger.

Til Digital læring og teknologiunderstøttelse i dagtilbud og på skoler 2024 foreslås det at 
indkøbe computere til elever på skolerne, at geninvestere i digitale læremidler på alle skoler, at 
fortsætte ordningen med løbende aftale om arbejdscomputer til medarbejdere på alle skoler 
samt at investere i teknologiprojektet First Lego League for børn i dagtilbud og på skoler.

Anlægsbevillingens indhold er i overensstemmelse med Skoleudvalgets beslutning d. 30. 
august 2023 pkt. 1 om en fælles ramme for brug af digitale devices og platforme på skolerne.
Som understreget af Skoleudvalget lægges der med den fælles ramme ikke op til at gå tilbage 
til en ren analog undervisning ved at fjerne de digitale redskaber fra undervisningen, men at 
brugen af digitale platforme og devices udgør en almindelig del af undervisningen, der er 
baseret på underviserens faglige og didaktiske overvejelser.

De fire initiativer skal øge eller fastholde kvaliteten af den service, der leveres til borgerne. Med 
udgangspunkt i kommunens overordnede mål om digitalisering stilles der forslag til 
anlægsbevillingen, som indeholder følgende:

Indkøb af computere til elever på kommunens skoler:
Der foretages indkøb af ca. 1100 computere til elever til brug i undervisningen. Gentofte 
Kommunes strategi om Bring Your Own Device, hvor elever på skolerne tilbydes at medbringe 
deres private computer til brug i undervisningen, medfører, at skolerne skal stille computere til 
rådighed for de elever, der ikke ønsker at medbringe deres private computer. Anskaffelserne er 
nødvendige for at give alle elever fra 4. klasse og op lige vilkår for at udnytte sine potentialer 
bedst muligt, udvikle sine faglige kompetencer og forstå, hvornår det er relevant at arbejde 
analogt eller digitalt i undervisningen.

Digitale læremidler på skolerne:



For at beholde en høj kvalitet i undervisningen ønsker Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid i 
2024 at fortsætte med at benytte digitale læremidler på alle skoler. I 2024 finansierer puljen af 
midler skolernes indkøb af diverse digitale læremidler til fagene.

Digitale læremidler skal som en central del af folkeskolens digitalisering understøtte elevernes 
læring i alle fag. På alle kommunens skoler er digitale læremidler i dag vigtig for den daglige 
undervisning, hvor de giver udvidede muligheder og supplement til analoge læremidler. 

Arbejdscomputer til medarbejdere på kommunens skoler:
Alle pædagogiske medarbejdere på skolerne har siden august 2013 fået stillet en 
arbejdscomputer til rådighed af Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid gennem ordningen 
”Choose Your Own Device”. Ordningen er årligt blevet finansieret af anlægsmidler, som har 
været afsat til digitalisering af folkeskolerne.
Arbejdscomputeren til medarbejderne er en forudsætning for, at medarbejderne kan tilgå de 
digitale læremidler og dermed udvikle og understøtte elevernes faglige læring i fagene. 
Medarbejderne har dermed mulighed for at vælge, hvornår det giver bedst mening at forholde 
sig analogt eller digitalt til planlægning, udførelse og evaluering af undervisningen. Samtidigt er 
det væsentligt, at medarbejderne kan understøtte og videreudvikle det digitale 
forældresamarbejde samt udnytte brugen af digitale læremidler.

First Lego League:
I 2024 benyttes puljen af midler til at arrangere og understøtte afholdelse af First Lego League 
for de ældste børn i dagtilbud samt elever i 3. eller 4. klasse og elever i 6. eller 7. klasse på 
kommunens skoler.

First Lego League er et videns- og teknologiprojekt for børn i dagtilbud og på skoler. Formålet er 
at øge børns interesse for naturvidenskab og teknologi samt give dem en forståelse af 
teknologiens betydning for samfundsudviklingen.
First Lego League har et tværfagligt indhold, der tager udgangspunkt i Legos 
undervisningsmaterialer, hvor alle børn arbejder medprojektarbejdsform, teknologiforståelse og 
stifter bekendtskab med innovative arbejdsmetoder gennem løsning med årets udfordring. I 
projektet præsenteres elever på skoler bl.a. for programmering gennem Legos 
undervisningsmaterialer. På dagtilbudsområdet præsenteres børnene gennem leg for 
udfordringer, hvor de i samarbejde bygger analoge modeller med Lego Duplo. Under forløbet 
skaber børnene gode samarbejdsvaner og læringsvaner.
I First Lego League er forældre og det lokale samfund vigtige samarbejdspartnere. De kan 
bidrage til børnenes arbejde med at finde løsninger på årets udfordring samt hjælpe til på de 
store finaledage, hvor alle deltagende børn afslutter projektet med at fremvise deres arbejde.

Økonomiske konsekvenser
Der søges om anlægsbevilling på 9,7 mio. kr. finansieret af det i investeringsoversigten afsatte 
rådighedsbeløb til formålet. Den samlede bevilling er herefter på 12,645 mio. kr.

Ovenstående investeringer medfører ikke afledt drift.

Indstilling
Børn, Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:



At der anlægsbevilges 9,7 mio. kr. jf. skema 1 til digital læring og teknologiunderstøttelse i 
dagtilbud og på skoler i 2024 finansieret af det på investeringsoversigten afsatte 
rådighedsbeløb.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 21. maj 2024 

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Skema 1 - Digital læring og teknologiunderstøttelse på skoler og daginstitutioner 2024 
(5381994 - EMN-2024-01205)



Punkt 3: Anlægsbevilling til to lejligheder på Familieinstitutionens tagetage

EMN-2024-02858

Bilag

Skema 1 - Familieinstitutionens tageetage



3 (Åben) Anlægsbevilling til to lejligheder på Familieinstitutionens tagetage
 
Sags ID: EMN-2024-02858

Resumé
Der søges om anlægsbevilling og rådighedsbeløb i 2024 på 2 mio. kr. til ombygning af 
Familieinstitutionens etagetage til to lejligheder, finansieret i 2024 af likvide aktiver, der 
tilbageføres over 30-årig periode fra Familieinstitutionens takstindtægter. 

Baggrund
Familieinstitutionen Ordruphøj er et døgntilbud for familier eller vordende forældre, hvor der på 
grund af kognitive funktionsnedsættelser, psykiske lidelser, psykosociale problematikker eller 
andet vurderes at være behov for døgnmæssig indsats i forhold til at sikre, afdække og udvikle 
børnenes omsorgs- og udviklingsforhold.

Formålet med projektet er at styrke den økonomiske robusthed for Familieinstitutionen og 
fastholde en konkurrencedygtig takst, fordi kommunen med to ekstra lejligheder kan øge den 
forventede indtjening uden, at udgifterne stiger i samme omfang.

Samtidigt er det forvaltningens vurdering, at der vil være behov for den udvidede kapacitet. 
Vurderingen er baseret på at der i 2023 var 69 henvendelser og at 29 familier blev afvist på 
grund af pladsmangel. 

I 2019 blev der foretaget flere analyser i forbindelse med flytningen af Familieinstitutionen fra 
Margrethevej til Ordruphøj. Argumentet i 2019 var, at en flytning ville give muligheden for at få 
mere plads til familierne, udvide opgaveporteføljen samt sikre økonomisk driftssikkerhed.

Familieinstitutionen har i dag fem lejligheder, men har gennem flere år påpeget, at det er svært 
at skabe økonomisk balance og et robust arbejdsfællesskab med så lille et antal lejligheder.

I dag er tagetagen indrettet med klubværelser fra tidligere brug, der ikke kan anvendes af 
familieinstitutionen. Nærværende projekt går ud på at omdanne klubværelserne i tagetagen til to 
selvstændigt fungerende lejligheder med eget køkken og to fælles badeværelser, således at 
Familieinstitutionen samlet råder over 7 lejligheder.

Det betyder, at dækningsgraden er udfordret fordi der ikke er mulighed for, i perioder at have 
overbelægning og dermed styrke økonomien til perioder med lavere belægning.

Økonomiske konsekvenser
Når de to lejligheder er færdige, vil det påvirke økonomien på følgende måde (2024-priser):

• Udvidelsen forventes at koste 2 mio. kr., der tilbagebetales og forrentes via taksterne 
over 30 år.

• Det forudsættes, at aktiviteten øges med 3,0 årsbrugere fra 12,0 til 15,0.
• Det vil kræve ansættelse af 2 yderligere familiebehandlere, med en årlig meromkostning 

på ca. 1,1 mio. kr.
• Det vil give yderligere årlige driftsudgifter på 0,3 mio. kr.
• Det vil give merudgifter på knap 0,1 mio. kr. til ejendomsdrift hos Gentofte Ejendomme



• Årlige øgede takstindtægter svarende til de samlede merudgifter på 1,5 mio. kr. så 
ændringen er udgiftsneutral.

Med ovenstående forudsætninger opfyldt, vil taksten på sigt kunne reduceres med ca. 4 %, men 
samtidig skabe en mere bæredygtig økonomi, fordi der aktuelt forudsættes 2,4 årsbrugere pr. 
lejlighed, mens udvidelsen forudsætter 1,5 årsbruger for de to sidste lejligheder.

Takstbekendtgørelsen (BEK 348 af 2024) præciserer, at takstindtægterne på lang sigt skal 
afspejle omkostningerne. Udvidelsen påvirker derfor ikke kommunens økonomi på længere sigt 
og omkostningerne til etableringen, herunder renteomkostningerne, bliver tilbagebetalt til 
kommunekassen via takstindtægterne. Pladsudvidelsen vil dog sikre en bedre udnyttelse af 
bygningen samt en mere stabil omsætning.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

1. At der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr. i 2024, jf. skema 1, til 
gennemførsel af etablering af to lejligheder på Familieinstitutionens tagetage, finansieret 
af likvide aktiver.

2. At udgiften tilbagebetales af Familieinstitutionens takstindtægter over en 30-årig periode.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 21. maj 2024 

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Skema 1 - Familieinstitutionens tageetage (5447736 - EMN-2024-02858)



Punkt 4: Referencepriser i tandregulering

EMN-2024-02184

Bilag

Bilag _ Eksempel på beregning af model for referencepriser



4 (Åben) Referencepriser i tandregulering
 
Sags ID: EMN-2024-02184

Resumé
Tandplejen ønsker at indføre referencepriser på området for tandregulering med afsæt i 
Ankestyrelsens afgørelser vedrørende tilskud til tandregulerende behandling udført af 
privatpraktiserende tandlæger. Det vil betyde, at Gentofte Kommune fremadrettet giver tilskud til 
fritvalgspatienter svarende til, hvad samme behandling ville have medført af samlede udgifter i 
Gentofte Kommunes tandreguleringsklinik.

Baggrund
Den 1. juli 2022 trådte loven vedrørende vederlagsfri tandpleje til unge op til 22 år i kraft med 
gradvis udrulning frem mod 2025. Tidligere blev de unge udskrevet til privatpraktiserende 
tandlægebehandling, når de fyldte 18 år. 

Folketingets udvidelse af målgruppen for vederlagsfri tandpleje betyder, at Gentofte Kommune 
fra 2025 også skal afholde udgifter til tandpleje for de 4.432 18-21-årige med bopæl i Gentofte 
Kommune uanset, om den unge vælger tandplejetilbud i den kommunale tandpleje eller i privat 
praksis.

Tandplejebekendtgørelsen §4 stk. 3 pålægger således kommunerne at dække 65% af 
udgifterne til tandbehandling i privat praksis for børn under 16 år (allerede gældende), og 
dække 100% af udgifterne til tandbehandling i privat praksis for unge mellem 16-21 år (fra 
2025).

Ifølge Statsforvaltningen er kommunerne altid forpligtet til at tage udgangspunkt i den laveste 
pris, som det kan dokumenteres, at en pågældende behandling kan foretages for enten hos en 
privatpraktiserende tandlæge eller hos kommunen selv. Dette har medført, at flere danske 
kommuner har indført referencepriser i tandplejen for at imødekomme ovenstående forpligtelse.

Gentofte Kommunes tandpleje har længe haft ønske om at indføre referencepriser på området 
for tandregulering, men på grund af den venteliste som henover 2022-2023 har præget den 
kommunale tandplejes område for tandregulering, har dette ikke været muligt. Ventelisten på 
tandregulering er imidlertid nedbragt, så alle borgere med behov for tandregulering bliver 
indkaldt til planlagt behandling rettidigt, hvilket nu giver mulighed for indførelse af 
referencepriser.

Der er i 2023 truffet tre afgørelser fra Ankestyrelsen vedrørende referencepriser, nemlig i 
Rudersdal Kommune, Gribskov Kommune og Helsingør Kommune, idet alle har indført 
referencepriser. Disse afgørelser slår fast, at kommunerne må indføre referencepriser, men at 
disse priser skal udregnes individuelt på den givne behandling udført i privat regi i forhold til, 
hvad behandlingen koster at udføre i den kommunale tandpleje. Metoden til udregning af 
referencepriser samt eksempel på udregning kan ses i bilaget til dagsordenpunktet. 
Beregningsmodellen tager afsæt i Ankestyrelsens principafgørelser. 

Vores omegnskommuner Lyngby-Taarbæk, Gladsaxe og Rudersdal har allerede indført 
referencepriser efter den af Ankestyrelsen godkendte beregningsmetode. Med indførelse af 



referencepriser vil Gentofte Kommune anlægge samme praksis som mange kommuner enten 
allerede har etableret eller er i gang med at etablere.

Betydning for borgerne:

De borgere, der ønsker bevilget tandregulerende behandling udført hos en privatpraktiserende 
bøjletandlæge, vil fremover selv skulle betale differencen mellem den kommunale tandplejes 
pris og den privatpraktiserende bøjletandlæges pris. 

Differencen mellem kommunens pris og den privatpraktiserende bøjletandlæges pris vil 
afhænge af den enkelte behandling samt af, om barnet er under eller over 16 år, jf. bilag. 

Erfaringer fra Lyngby-Taarbæk Kommune og Rudersdal Kommune viser, at der sker et 
betydeligt fald i antallet af borgere, der vælger privat tandlægebehandling, når der indføres 
referencepriser. 

Når en borger vælger at tage imod et tilbud om tandregulerende behandling hos en 
privatpraktiserende tandlæge, benytter borgeren sig af sit frie valg som medfører udmelding af 
den kommunale tandpleje. Det betyder, at selve bøjlebehandlingen samt efterfølgende 
tandeftersyn og øvrig almindelig tandbehandling ligeledes skal udsøges i privat praksis. 

Borgeren har dog mulighed for at melde sig ind i den kommunale tandpleje igen efter en 
karensperiode på 12 måneder fra udmeldingen er foregået. 

Det vil fortsat være samme behandling med samme kvalitet, som tilbydes de unge i forbindelse 
med deres behov for tandregulering hvad end det er kommunal eller privat tandpleje.  

Der vil være en påtænkt gradvis implementering af referencepriserne, så alle igangværende 
behandlinger færdiggøres efter nuværende praksis. Det betyder, at den nye praksis vedrørende 
referencepriser vil være gældende for ny visiterede behandlingsbehov. 

Økonomiske konsekvenser
Tandplejen har i forbindelse med indførsel af den vederlagsfri tandpleje til unge løbende fået 
tilført midler til den udvidede målgruppe. Budgettet til tandplejen er presset, men indførsel af 
referencepriser vil via lavere enhedspriser kunne medvirke til et mindre pres på budgettet.  

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Børneudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der indføres referencepriser for tandregulerende behandlinger pr. 01.06.2024. 

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Børneudvalget

Dato: 14-05-2024

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.



Beslutninger:
Økonomiudvalget den 21. maj 2024 

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Bilag _ Eksempel på beregning af model for referencepriser (5452202 - EMN-2024-
02184)



Punkt 5: Indberetning af kønssammensætningen i kommunens øverste
ledelsesniveauer 2023

EMN-2024-02814



5 (Åben) Indberetning af kønssammensætningen i kommunens øverste 
ledelsesniveauer 2023
 
Sags ID: EMN-2024-02814

Resumé
Alle offentlige virksomheder skal en gang om året indberette kønssammensætningen i de 
øverste ledelsesniveauer til Digitalisering- og Ligestillingsministeriet og opstille måltal for det 
underrepræsenterede køn i de øverste ledelsesniveauer samt udarbejde politikker for en ligelig 
kønssammensætning i de øverste ledelsesniveauer, hvis kønssammensætningen ikke er ligelig. 

Kommunalbestyrelsen skal holdes orienteret om status på området.

Baggrund
Alle offentlige virksomheder med over 50 ansatte skal en gang om året efter ligestillingslovens § 
11 indberette kønssammensætningen i de øverste ledelsesniveauer, opstille måltal for det 
underrepræsenterede køn i de øverste ledelsesniveauer og udarbejde politikker for en ligelig 
kønssammensætning i de øverste ledelsesniveauer, hvis kønssammensætningen ikke er ligelig. 

Formålet med indberetningen er:
 At sikre gennemsigtighed omkring måltal og kønsfordeling i de øverste ledelsesniveauer 
 Kunne sammenligne og følge udviklingen i kønssammensætningen i ledelsen i den 

offentlige sektor. 

De indberettede oplysninger besvares i et spørgeskema og med data fra udgangen af 2023.

I en kommune defineres de øverste ledelsesniveauer som en kommunaldirektør (det øverste 
ledelsesniveau) og direktører (det næste ledelsesniveau). 

Kønssammensætningen på de øverste ledelsesniveauer i Gentofte Kommune er:
 Kvinder: 2
 Mænd: 3.

Kønssammensætningen betragtes som ligelig, når hvert køn er repræsenteret med en andel på 
mindst 40 pct. Dette er tilfældet i Gentofte Kommune, hvor kvinder udgør 40 procent og mænd 
60 procent på de øverste ledelsesniveauer.

Når der er en ligelig kønssammensætning, er kommunen ikke forpligtiget til at opstille måltal for 
det underrepræsenterede køn. Kommunen kan dog frivilligt fortælle, hvorfor den ikke ønsker at 
opstille måltal. 

HR vil i indberetningen svare ovenstående, og at der ikke derfor ikke opstilles måltal og at 
begrundelsen for dette er, at Gentofte Kommune i den generelle personalepolitik har fokus på at 
være en attraktiv arbejdsplads for både mænd og kvinder for fortsat at kunne fastholde og 
rekruttere kvalificeret arbejdskraft på alle niveauer, herunder de øverste ledelsesniveauer. Når 
stillinger besættes, vælges den kandidat, der ud fra en helhedsbetragtning er den bedst 
kvalificerede. Kønnet kan derfor kun få en afgørende betydning, hvis to kandidater står lige.



Resultaterne fra årets ligestillingsredegørelser vil blive offentliggjort på 
www.ligestillingidanmark.dk omkring årsskiftet 2024/2025. 

Indstilling
HR indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At Gentofte Kommunes indberetning af kønssammensætningen i de øverste ledelsesniveauer 
tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 21. maj 2024
 
Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag

http://www.ligestillingidanmark.dk/


Punkt 6: Godkendelse af valgstyrere og formænd for valgstyrerne på
valgstederne til Europa-Parlamentsvalget

EMN-2024-03172

Bilag

Valgstyrere og formænd for valgstyrerne på valgstederne til Europa-Parlamentsvalget 2024



6 (Åben) Godkendelse af valgstyrere og formænd for valgstyrerne på 
valgstederne til Europa-Parlamentsvalget
 
Sags ID: EMN-2024-03172

Resumé
Økonomiudvalget skal godkende valgstyrere, herunder formændene for valgstyrerene, til 
Europa-Parlamentsvalget søndag den 9. juni 2024.

Baggrund
På Kommunalbestyrelsens konstituerende møde den 6. december 2021, punkt 69, blev det 
enstemmigt vedtaget, at Økonomiudvalget bemyndiges til på Kommunalbestyrelsens vegne og 
efter indhentede forslag om personer fra partierne til at udpege valgstyrere, herunder 
formændene for valgstyrerne på de enkelte afstemningsområder, idet fordelingen sker i forhold 
til partiernes stemmetal.

På det konstituerende møde blev også besluttet, at valgbestyrelsens medlemmer og 
stedfortrædere er formænd for valgstyrerne på de 10 valgsteder. På Kommunalbestyrelsens 
møde den 30. april 2024, dagsordenens punkt 39, blev Marie Brixtofte valgt som suppleant til 
valgbestyrelsen i forbindelse med Europaparlamentsvalget.

Idet Karen Riis Kjølbye har forfald, skal der vælges en ny formand for valgstyrerne på et af 
valgstederne (Hellerup) i forbindelse med Europa-Parlamentsvalget.

Vedlagt er et udkast til liste over valgstyrere og formænd for valgstyrerene på hvert valgsted. 
Listen er fremkommet ved udtræk fra en intern database, hvor partiforeningerne kan melde 
medlemmer ind. Valgstyrene er sammensat på tværs af partier. 

Det bemærkes at listen kan ændre sig efterfølgende, hvis fx der er valgstyrere, der har forfald, 
og der er derfor på listen indsat stedfortrædere, ligesom der kan blive behov for flere fra den 
interne database.

Indstilling
Det indstilles 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

1. At listen med valgstyrere godkendes, herunder formændene for valgstyrerne på de enkelte 
valgsteder.

2. At udpege en ny formand for valgstyrerne på et af valgstederne (Hellerup) i forbindelse med 
Europa-Parlamentsvalget.

Tidligere beslutninger:
.



Beslutninger:
Økonomiudvalget den 21. maj 2024

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Valgstyrere og formænd for valgstyrerne på valgstederne til Europa-Parlamentsvalget 
2024 (5482118 - EMN-2024-03172)



Punkt 7: Anden budgetdrøftelse - input fra Økonomiudvalget til budget
2025

EMN-2024-03051

Bilag

Budgetønsker til 2. budgetdrøftelse i ØK den 21. maj 2024



7 (Åben) Anden budgetdrøftelse - input fra Økonomiudvalget til budget 2025
 
Sags ID: EMN-2024-03051

Resumé
Som en del af budgetprocessen skal de stående udvalg på to møder i første halvår 2024 drøfte 
budgetønsker indenfor udvalgets fagområde. Der har været afholdt et temamøde og afholdes 
nu et egentligt udvalgsmøde. På mødet skal udvalget drøfte og prioritere, hvilke forslag udvalget 
vil anbefale i den videre budgetproces.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen har den 18. december 2023 enstemmigt godkendt procesplanen for 
udarbejdelse af budget 2025-2028. 

Som en del af budgetprocessen skal de stående udvalg på to møder i første halvår 2024 drøfte 
budgetønsker indenfor udvalgets fagområde. 

Første budgetdrøftelse blev gennemført som temamøde i forbindelse med Økonomiudvalgets 
møde den 19. februar 2024. Med afsæt i bl.a. 10 prioriterede ideer fra Kommunalbestyrelsens 
ideudviklingsseminar og materiale fra forvaltningen og forslag fra udvalgsmedlemmerne og 
andre medlemmer af Kommunalbestyrelsen drøftede udvalget forslag til omprioriteringer 
indenfor udvalgets fagområde og øvrige ideer til budgetønsker. 

På Økonomiudvalgets anden budgetdrøftelse skal udvalget drøfte, hvilke forslag udvalget vil 
anbefale i den videre budgetproces.

Drøftelsen skal munde ud i et prioriteret indspil fra udvalget til den videre budgetproces 
vedrørende:

 forslag til omprioriteringer (drift og/eller anlæg)
 budgetønsker (drift og/eller anlæg)
 forslag til analyser og politikudvikling 
 anbefalinger til, om projekter som udløber i budgetperioden 2025-2026 eller øvrige 

overslagsår 2027-2028, skal fortsætte.

Vedlagt er oversigt over alle ønsker og i skemaform. Politiske ønsker er uddybet af 
forvaltningen i supplerende skema 2.

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser af anbefalingerne fra Økonomiudvalget vil afhænge af, i hvilket 
omfang de enkelte ønsker indgår i den videre budgetproces. 

Det samlede råderum, der kan disponeres over, er defineret af Økonomiudvalgets mål om et 
råderum på 1 pct. af serviceudgifterne i 2026 (svarende til 41 mio. kr.). 

Råderummet skabes via udvalgte indsatser og initiativer samt evt. via økonomiaftalen mellem 
KL og regeringen mv.

Indstilling
Tværgående funktioner indstiller



Til Økonomiudvalget:

At udvalget drøfter og prioriterer, hvilke forslag udvalget vil anbefale i den videre budgetproces, 
herunder om der er tale om henholdsvis forslag til omprioriteringer (drift og/eller anlæg), 
budgetønsker (drift og/eller anlæg), forslag til analyser og politikudvikling eller anbefalinger til, 
om projekter som udløber i budgetperioden 2025-2026 skal fortsætte.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 21. maj 2024

B, F og V fremsatte forslag om, at Udvidelse af Kommunalbestyrelsen (ØK 36) blev prioriteret. 
Forslaget blev nedstemt med 6 stemmer (C og A) imod og 3 stemmer (B, F og V) for.

Herefter vedtog udvalget enstemmigt at anbefale følgende forslag i prioriteret rækkefølge 
indenfor udvalgets fagområde til den videre budgetproces:

Drift:
1. Borgerrådgiver (ØK 15)
2./3. Fortsat på forkant med borgerinvolvering (ØK 2) og Klimaøkonom til styrkelse af 
arbejdet med at skabe grundlaget for politiske beslutninger baseret på den tredobbelte 
bundlinje (ØK 5)
4./5./6. Pulje til kvalitetsudviklings- og effektiviseringsanalyser samt løbende 
ledelsesinformation (ØK 4), Styrkelse af arbejdet med kunstig intelligens og kompetencer i 
AI (ØK 6) og Fra skjult rengøring til synlig rengøring (ØK 34)

Anlæg:
1. Kompetenceudvikling og opkvalificering af medarbejdere (ØK 9)
2. ”Fri for Tyveri” (ØK 16)
3./4. Opstilling af yderligere ladestandere samt opgradering af elnettet til håndtering af 
kommunens egen bilflåde (ØK 25) og Gentofte kommunes Jobløfte (ØK 7)
5. Udvidelse af anlægsbevillingen til byggestyring af Gentofte Kommunes anlægsprojekter 
og bæredygtighedsarbejde, så bæredygtighedsarbejdet kan fortsætte og prioriteres (ØK 24)

Udvalget har følgende forslag til analyser og politikudvikling i ikke prioriteret rækkefølge:
 Fremtidens plejehjem (opgaveudvalg)
 Fri for stoffer
 Modige børn og unge (Politikudvikling)”

Bilag
1. Budgetønsker til 2. budgetdrøftelse i ØK den 21. maj 2024 (5482150 - EMN-2024-03051)



Punkt 8: Opfølgning på Økonomiudvalgets flerårige mål maj 2024

EMN-2024-02240

Bilag

Målopfølgning mål 2 og 5 maj 2024

Borgertilfredshedsundersøgelse ved fremmøde Gentofte Borgerservice



8 (Åben) Opfølgning på Økonomiudvalgets flerårige mål maj 2024
 
Sags ID: EMN-2024-02240

Resumé
Økonomiudvalget besluttede i maj 2022 fem mål som de vigtigste at nå i indeværende 
valgperiode. Der gives til Økonomiudvalgets orientering en status på mål 2 om service, 
kommunikation og sagsbehandling samt mål 5 om fastholdelse og rekruttering, hvor det for 
begge mål vurderes, at der er behov for at fastholde den nuværende indsats, men ikke på 
nuværende tidspunkt at justere tiltagene.

Baggrund
De stående udvalg og Økonomiudvalget har jf. Gentofte Kommunes styrelsesvedtægt til opgave 
at sikre en tværgående, helhedsorienteret og langsigtet udvikling af deres ressortområder 
gennem politikudvikling, opfølgning på de vedtagne politikker og fastlæggelse af flerårige mål. 
Det sikrer fokus på det strategiske politiske niveau.

Økonomiudvalget vedtog på sit møde d. 23. maj 2022 punkt 12 at prioritere fem mål som de 
vigtigste at nå inden for valgperioden. Økonomiudvalget blev desuden d. 12. december 2022 
punkt 24 orienteret om, hvilke indsatser forvaltningen arbejder med for at nå målene samt at 
forvaltningen i den resterende del af valgperioden én gang om året vil følge op på målene 
gennem data i forhold til målepunkterne suppleret med en vurdering af, hvilke veje udvalget ud 
fra en faglig vurdering kan gå, hvis der viser sig behov for justeringer eller nye tiltag. Seneste 
målopfølgning var d. 22. maj 2023 punkt 14.

I vedlagte bilag 1 fremlægges kort status på målepunkterne for følgende to af 
Økonomiudvalgets mål: 

Mål 2: Vi vil sikre, at borgerne oplever nem adgang til service og kommunikation ved 
henvendelser personligt, telefonisk og når de betjener sig selv digitalt – samt at de får en hurtig 
og god sagsbehandling.

Mål 5: Vi vil styrke fastholdelse af kompetente medarbejdere på de udfordrede områder. 
Samtidig vil vi styrke rekrutteringen og opkvalificeringen af nye medarbejdere på disse områder. 

For begge mål er den faglige vurdering, at der er behov for at fastholde den nuværende 
indsats, men ikke på nuværende tidspunkt at justere tiltagene.

Vedr. mål 2 er der gennemført en borgertilfredshedsundersøgelse med fokus på borgerens 
oplevelse af servicen ved personlig betjening i Gentofte Borgerservice. Undersøgelsen viser, at 
borgernes overordnede tilfredshed med servicen ved personlig betjening er høj (gennemsnit 8,4 
ud af 10). Hovedparten af borgerne i undersøgelsen (84%) er enten ”tilfredse” eller ”meget 
tilfredse”. Dette skal dog ses i lyset af en lav svarandel på 7,4% (399 af 5.360 ekspeditioner). 
Undersøgelsen er vedlagt som bilag 2.

Vedrørende mål 5 er der indgået en trepartsaftale mellem regeringen, KL og de faglige 
organisationer, der betyder, at alle stillinger i Pleje og Sundhed, på det sociale område og i 
Dagtilbud skal slås op som fuldtidsstillinger i aftaleperioden fra 2024 til 2030. Effekten af 
trepartsaftalen følges i forhold til målepunkternes betydning for at nå målet med henblik på 
en eventuel senere justering af vægtningen mellem målepunkterne.



I 2. halvår 2024 gives status på mål 1: Vi vil udvikle kerneopgaven ved brug af teknologier 
og data, så det skaber øget værdi for borgerne, mål 3: Vi vil have en langsigtet økonomisk 
robusthed med rum til politisk prioriterede investeringer og indsatser samt mål 4: Vi vil træffe 
flere beslutninger baseret på den tredobbelte bundlinje, hvor økonomiske resultater, sociale 
afledte effekter og klimaaftryk afvejes.

Indstilling
Tværgående Funktioner indstiller

Til Økonomiudvalget:

At status på Økonomiudvalgets mål 2 og 5 tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 21. maj 2024

Taget til efterretning.

Bilag
1. Målopfølgning mål 2 og 5 maj 2024 (5420460 - EMN-2024-02240)
2. Borgertilfredshedsundersøgelse ved fremmøde Gentofte Borgerservice (5456931 - EMN-
2024-02240)



Punkt 9: Godkendelse af kommissorium for opgaveudvalget Bæredygtigt
forbrug

EMN-2024-02731

Bilag

Identifikation af interesserede borgere

Kommissorium



9 (Åben) Godkendelse af kommissorium for opgaveudvalget Bæredygtigt forbrug
 
Sags ID: EMN-2024-02731

Resumé
Udkast til kommissorium for opgaveudvalget Bæredygtigt forbrug forelægges Klima-, Miljø- og 
Teknikudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Kommissoriet behandles i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, 
Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på et fællesmøde den 29. april 2024 og 
derefter på Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens møder i maj 2024. 

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 26. februar 2024, dagsordenens punkt 15, at 
udpege to kommunalbestyrelsesmedlemmer til at indgå i forberedelsen af kommissoriet for 
opgaveudvalget Bæredygtigt forbrug. 

Malene Brandt og Frederik Dehlholm blev enstemmigt udpeget til at indgå i forberedelsen af 
kommissoriet. Malene Brandt og Frederik Dehlholm har i samarbejde med forvaltningen 
udarbejdet vedlagte kommissorium.

Danskernes gennemsnitlige klimaaftryk er ifølge den grønne tænketank Concito 13 tons CO2 
om året - det dobbelte af en gennemsnitlig verdensborger. Vi udvikler fortsat ny teknologi og 
infrastruktur, der skal reducere vores klimaaftryk, men vi står over for en klimaudfordring, der 
kræver nogle helt andre greb. Nemlig den CO2-udledning, der er forbundet med vores forbrug. 
Vi forbruger alle sammen hver dag. Vi køber de produkter, der giver mening for os praktisk, 
kulturelt og socialt, og som er styret af de normer, der gør sig gældende i de fællesskaber, som 
vi færdes i. 

Formålet med opgaveudvalget Bæredygtigt forbrug er at gøre det nemmere og mere attraktivt 
at forbruge bæredygtigt som borger, erhvervsdrivende og forening i Gentofte Kommune og 
undersøge, hvilke lokale sociale, strukturelle og kulturelle barrierer, der står i vejen for mere 
bæredygtig adfærd. 
Opgaveudvalget skal udforske og etablere en fælles forståelse for, hvad der kendetegner og er 
potentialerne for bæredygtigt forbrug og adfærd, og hvilke kulturelle og strukturelle forandringer, 
der kan fremme bæredygtigt forbrug. Opgaveudvalget skal desuden formulere det, der fremover 
kan blive rammesættende for fortællingen om det meningsfulde, bæredygtige liv i Gentofte. 
Endelig skal udvalget udarbejde et idékatalog, der rummer forslag til, hvilke greb der skal i spil 
for at fremme det bæredygtige forbrug.

Opgaveudvalget foreslås sammensat af fem medlemmer af Kommunalbestyrelsen og 10 
borgere. 

Se udkast til kommissorium og bilag vedrørende identifikation af interesserede borgere.

Opgaveudvalgets arbejde foreslås påbegyndt ultimo 3. kvartal 2024 og afsluttet 2. kvartal 2025.

Økonomiske konsekvenser
Udgifter i forbindelse med opgaveudvalgets arbejde afholdes inden for eksisterende budget.



Indstilling
Malene Brandt, Frederik Dehlholm og Klima, Miljø og Teknik indstiller

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Erhvervs-, 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At udkast til kommissorium vedtages.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Klima,- Miljø- og Teknikudvalget

Dato: 29-04-2024

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der i kommissoriets punkt 4 
indsættes ”eller erfaring fra Gentofte Kommunes erhvervsliv” efter ”2 borgere med kommerciel 
erfaring og interesse….”

Udvalg: Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget
Dato: 29-04-2024

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der i kommissoriets punkt 4 
indsættes ”eller erfaring fra Gentofte Kommunes erhvervsliv” efter ”2 borgere med kommerciel 
erfaring og interesse….”

Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 29-04-2024

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 29. april 2024

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der i kommissoriets punkt 4 
indsættes ”eller erfaring fra Gentofte Kommunes erhvervsliv” efter ”2 borgere med kommerciel 
erfaring og interesse….”

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 21. maj 2024

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Identifikation af interesserede borgere (5442454 - EMN-2024-02731)
2. Kommissorium (5473731 - EMN-2024-02731)



Punkt 10: Meddelelser fra formanden og forvaltningen og spørgsmål fra
medlemmerne

EMN-2021-08221



10 (Åben) Meddelelser fra formanden og forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne
 
Sags ID: EMN-2021-08221

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 21. maj 2024 

Ingen meddelelser.

Bilag



Punkt 11: Lukket: Gentoftekunstneren 2025

EMN-2024-01359
Økonomiudvalget den 21. maj 2024
Anbefales til Kommunalbestyrelsen at Christoffer
Harlang
udpeges til Gentoftekunstneren 2025
.



Punkt 12: Lukket: Skovshoved havn - udleje af areal

EMN-2021-07252
Økonomiudvalget den 21. maj 2024
Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen,
idet det lejede areal og det planlagte byggeri – under forudsætning af dispensation fra Byplanudvalget – forskydes 3 meter
mod syd med henblik på at opnå bedre mulighed for at få større både ind i sejlsportshuset fra nord.
Pkt. 3a: Anbefales til Kommunalbestyrelsen med 18 måneders
lejefrihed
.
Marie Brixtofte (V) stemte imod. Ane Palsberg (B) tog forbehold
.



Punkt 13: Lukket: Salg af grund

EMN-2024-03153
Økonomiudvalget den 21. maj 2024
Punkt 1-6: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.



Punkt 14: Lukket: Køb af grund - Lejeaftale mm.

EMN-2023-06336
Økonomiudvalget den 21. maj 2024
Punkt 1-7: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.



Punkt 15: Lukket: Sundhedsfarlig bolig

EMN-2024-02894
Økonomiudvalget den 21. maj 2024
Punkt 1-3: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.



Punkt 16: Lukket: Meddelelser fra formanden og forvaltningen og
spørgsmål fra medlemmerne

EMN-2021-08221
Økonomiudvalget den 21. maj 2024
Ingen meddelelser.



Punkt 17: Underskrift

EMN-2022-09632



17 (Åben) Underskrift
 
Sags ID: EMN-2022-09632

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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